
  

PCR01ETRpo143713741  

 
Č. j. KRPS-148176-11/ČJ-2023-100MT                                                           
                                                                                                                          Počet listů: 3 

                                                                                                                          Počet příloh:1/1 

 

Smlouva 

o bezúplatném převodu vlastnictví 
 

 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

sídlo:   Na Baních 1535, 156 00, Praha 5 - Zbraslav 

zastoupená:              plk. Ing. Petrem Dostálem, náměstkem ředitele krajského ředitelství  
                                   pro ekonomiku 

IČO:   75151481 

kontaktní osoba:  Šárka Dolejšová, referent majetkové správy, 
   
(dále jen „převádějící“)  

a 

Přejímajícím:  Hasičská záchranná služba  z. s. spolek 

sídlo:   Kurzova 2222/16, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

zastoupená:              předsedou Jakubem Zamrazilem 

IČO:   13984527 

kontaktní osoba: 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeným Městským soudem v Praze pod sp.zn. L 75528 

(dále jen „přejímající“)  
 

uzavírají 

ve smyslu ustanovení §1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu 

s ustanovením § 12 a § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 

jejím vystupování v právních vztazích  

tuto 

smlouvu o bezúplatném převodu vlastnictví 

 



 2 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 

Česká republika je vlastníkem a Krajské ředitelství policie Středočeského kraje je příslušné 

hospodařit s předmětem smlouvy. Předmětem této smlouvy je převod vlastnictví 1 ks člunu 

motorového s motorem OMC JOHNSON J11, který je pro převádějícího trvale nepotřebný. 

Uvedený majetek je uvedený v účetním dokladu č. 311379, který je nedílnou součástí této 

smlouvy. Účetní hodnota převáděného majetku vedeného v účetnictví převádějícího činí 

699.000,00 Kč (slovy: šestsetdevadesátdevěttisíc korun českých).  

 

Čl. II 
Podmínky převodu 

 

1. Podle ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb. je předmět převodu pro převádějícího 

trvale nepotřebný. O trvalé nepotřebnosti rozhodl náměstek ředitele krajského ředitelství pro 

ekonomiku pod. č.j. KRPS-148176-3/ČJ-2023-0100MT ze dne 19. 09. 2023. 

2. Předmět převodu předává převádějící přejímajícímu bezúplatně. 

3. Předmět převodu se přejímajícímu předává ve smyslu ustanovení § 22 odst. 3 zákona         

č. 219/200 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích, na základě 

prohlášení přejímajícího, že jej bude využívat ve veřejném zájmu. 

 

 

Čl. III 
Způsob, doba a místo předání 

 

1.  Předání a převzetí předmětu převodu písemně potvrdí zástupci stran na účetním dokladu, 

který se vztahuje k předmětu převodu, jehož součástí bude i seznam všech věcí                       

předávaných spolu s předmětem převodu. Takto potvrzený účetní doklad se stává 

předávacím protokolem. 

2.   Předání předmětu převodu za převádějícího zajistí ppor. Jiří Votrubec tel. 

referent majetkové správy, za přejímajícího bude převzat osobou pověřenou přejímajícím. 

3.   Přejímající si předmět smlouvy uvedený v čl. I. fyzicky převezme neprodleně po 

oboustranném podpisu této smlouvy, nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy. 

4.   Změna příslušnosti hospodařit s tímto majetkem ve smyslu této smlouvy, přechází na 

      přejímajícího podpisem účetního dokladu o převzetí majetku oběma smluvními stranami. 



 3 

     Tímto dnem bude předmětný majetek vyřazen z evidence převádějícího a vzat do evidence 

    přejímajícího. 

 

Čl. IV 

            Další ujednání 
 

1. Převádějící prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou pohledávky třetích osob 

ani jiné právní povinnosti vůči třetím osobám. 

2. Převádějícímu nejsou známy takové závady, na které by měl povinnost přejímajícího 

upozornit. 

3. Převádějící neposkytuje k předávanému majetku žádnou záruku ani se nezavazuje 

k jeho případné opravě. 

4. Přejímající prohlašuje, že je mu znám stav předávaného majetku, a že jej v tomto stavu 

od převádějícího přejímá. 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze svobodné vůle, a že tato 

smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

2.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

4.    Příloha: kopie účetního dokladu č. 311379. 

 
  
Za převádějícího:                                                            Za přejímajícího: 
 
 
V Praze dne dle el. podpisu                                           V Praze dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
…          … …… 

náměstek ředitele krajského ředitelství                                       předseda  
    pro ekonomiku 

 

            plk. Ing. Petr Dostál            Jakub Zamrazil 



ÚČetní doklad IM č.: 311379
o vyřazení dlouhodobého hmotného (nehmotného) majetku z

schvaluj i

užívání Č.strany: 1/1

|^C)L!C1E RLPL "'

150 ŮĹ) Pi-1',HA 'j-Li3Fí/\Sl./\V, N/'\ BAN,- ,

výdejce ( jméno ):

Příjernce ( jméno ):

dne podpis

dne podpis

Datum uskutečnění úč, případu
Datum vyhotovení dokladu
Č. účetního okruhu a název
Způsob provedení
Smlouva/zápis,účastník
Druh pohybu

:17.10.2023
:17,10.2023
:4100 KŘP Středočeského kr. Pra
:BEZÚPLATNÝ PŘEVOD
:KRPS-148176/Čj-2023-IČ13984527 H.z,služba-člun mot
:205 MV Vyřazení - bezúp, přev. mimo res, na jinou vúj

Pol Hľavní Č, podč, Nákl,stř. Hodnota Množství MJ WT

Nomenkľatura Vyrobnľ casľo Urceno pro
Název Typ

00001 10400470 0 H4100199 699,000,00 1,000 KS LAGU4
040104000031 #SE-RYDGG271K899
Člun motorový ryds 550 gts police
Částka oprávek 532.343,00
CZ-CPA 30,11,21 Odpisová skupina V
Životnost 030/000
Katalogové čísloS MOT, OMC JOHNSON
J11

ÚČetní hodnota dok1adu: 699,000,00

Doklad vyhotovil:

Doklad zaúčtoval: Datum:

,odpis'

podpis:


